
Meldweek Sociale 
Werkvoorzieningen 
Overijssel

De SP in Overijssel maakt zich zorgen over de Sociale Werkvoorziening (SW).  
Want:
l	Bij sommige werkvoorzieningbedrijven heeft financieel wanbeleid geleid tot 

overplaatsingen of dreigend ontslag voor de werknemers.
l	 Door gemeentelijke herindelingen komt de samenwerking met gemeenten op de 

tocht  te staan. Sommige gemeenten trekken hun handen af van SW-bedrijven,  
maar zijn wel verantwoordelijk voor de werknemers, die dan soms zonder overleg  
worden overgeplaatst. 

l	 Er zijn enorme wachtlijsten. Twee tot drie jaar thuis wachten is voor honderden 
mensen een bijna onhoudbare situatie.

De voorstellen van de SP
De sociale werkvoorziening moet blijven bestaan als goede werkplek voor mensen 
met een handicap. Door de financiële positie van de SW moeten beloningen van 
directeuren en andere managers aan banden worden gelegd en onder de gewone CAO 
gaan vallen. Gemeenten moeten zelf veel meer verantwoordelijkheid nemen in plaats 
van dure directies aanstellen.

Meldweek van maandag 2 t/m donderdag 5 april
Om een nog beter beeld te krijgen van de situatie bij de Overijsselse Sociale 
Werkvoorzieningen wil de SP uw ervaringen inventariseren. Iedereen kan reageren: 
werknemers, begeleiders of andere betrokkenen. Met uw (negatieve én positieve) 
ervaringen kan de SP pleiten voor verbetering van de situatie en het veiligstellen van 
een goede werkplek voor iedereen. 
 
We zouden onder andere willen weten: 
1.	Heeft u plezier in het werk? 
2.	I s er genoeg begeleiding tijdens het werk? 
3.	Kunt u problemen op de werkplek bespreken? 
4.	Hoe zijn de werkomstandigheden? 
5.	I s de werkdruk af- of juist toegenomen?

Op de achterzijde vindt u de meldpunten



We zullen de meldingen zo snel mogelijk samenvatten en aanbieden aan de directies en de 
verantwoordelijke gemeenten.

Meldweek Sociale Werkvoorziening Overijssel  
van maandag 2 t/m donderdag 5 april
Geef uw ervaringen aan ons door! Dat kan ’s avonds tussen 19.00 en 21.00 uur 
bij een van onze meldpunten. We garanderen uw anonimiteit! 

PLAATS	TELE FOON	E MAIL	WE BSITE	
Almelo	 0546-458001	 almelo@sp.nl	 www.almelo.sp.nl	
Hengelo - Borne	 074-2421042	 hengelo@sp.nl	 www.hengelo.sp.nl	
Enschede	 053-4765748	 enschede@sp.nl	 www.enschede.sp.nl	
Hof van Twente	 06-36188517	 hofvantwente@sp.nl		
Ommen-Hardenberg	 0523-272614	 hardenberg@sp.nl	 www.zwolle.sp.nl/hardenberg	
Raalte	 0572-356716	 raalte@sp.nl	 www.raalte.sp.nl	
Deventer	 0570-530495	 deventer@sp.nl	 www.deventer.sp.nl	
Zwolle-Kampen	 06-12378954	 zwolle@sp.nl	 www.zwolle.sp.nl	
Steenwijkerland	 0521-512972	 steenwijkerland@sp.nl	 www.steenwijkerland.sp.nl

Sinds de sociale werkvoorzieningen in 1989 gedwongen werden om op de commerciële toer te gaan, 
hebben de werknemers het zwaar te verduren. De SP vindt dit de omgekeerde wereld: de werknemers 
moeten juist centraal staan! Daarom voert de SP samen met de werknemers strijd voor een sociale  
WSW (Wet Sociale Werkvoorziening).
De meldweek is een initiatief van de SP-afdelingen in Overijssel.

27-3-07: SW medewerkers Larcom Ommen in actie tegen gedwongen “uitplaatsingen”

Omgekeerde wereld


